[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ШАРАНГА

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                от    22. 02. 2013 года                           №  11

О проведении надзорно – профилактической                                                                             операции «Жилище – 2013»                                                                                                                     на территории Администрации                                                                                                               рабочего поселка Шаранга                                                                                                                               Шарангского муниципального района                                                                                     Нижегородской области  в 2013 году.

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, на основании Постановления Правительства Нижегородской области от 26.06.2008 года № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской  области», приказа начальника Главного управления МЧС России   по Нижегородской области и руководителя Государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области» от 26.12.2012 года              № 775/301 «О проведении на территории Нижегородской области надзорно – профилактической операции «Жилище – 2013»»:
1. Утвердить план проведения профилактической операции «Жилище – 2013»

2. Провести инвентаризацию всех бесхозных строений, в том числе бань, сараев, других строений и принять меры к их сносу.

3. Организовать и провести полную проверку жилого фонда и обучение населения мерам пожарной безопасности под роспись с вручением памяток о мерах пожарной безопасности в быту.
4. Провести сходы, встречи с населением для доведения информации о противопожарном состоянии жилищного фонда и принятию решений по предупреждению пожаров.

5. Отчет о проделанной работе и корешки памяток о мерах пожарной безопасности предоставлять в ОНД по Шарангскому  району еженедельно по пятницам согласно приложения № 1
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
р.п. Шаранга                                                                                         Н.В.Куклева
исп. Волкова                                                                                                                                                                                                                         2-10-21
         СОГЛАСОВАНО                                                     УТВЕРЖДАЮ

Начальник 119-ПЧ по охране                              Глава администрации
Шарангского района подполковник                   р.п. Шаранга   ____________
внутренней службы ______________                                               Н.В. Куклева

                                    Н.С.Подоплелов

ПЛАН

проведения профилактической операции «Жилище – 2013»                                             на территории  Администрации рабочего поселка Шаранга                                     Шарангского муниципального района Нижегородской области.
	№ п/п
	мероприятия
	ответственные
	срок

	1.
	Проведение организационно-практических мероприятий, направленных  на реализацию «первичных мер пожарной безопасности»:

-  разъяснительная работа с населением;

- проверка технического состояния гидрантов.
	Волкова Г.А.

«Гарант»

ООО «Елена»

	Апрель – май

	2.
	Операция «Жилище – 2013»:

- совместно с органами Государственного пожарного надзора организовать ревизию звуковых сигналов, проверку мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и социально – неблагополучных граждан;

-  провести ревизию жилого фонда

- сходы граждан по разъяснению мер противопожарной безопасности в д. Б.Рейчваж, д. М.Рейчваж, р.п. Шаранга
	Куклева Н.В.

Волкова Г.А.

Иванова О.В.

Шутова Т.П.
«Гарант»
	Апрель - май

	3.
	Акция «Чистый двор, улица, поселок, населенный пункт»:

- организация и проведение субботников по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) населенных пунктов муниципального образования, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам;

- запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях населенных пунктов, а также, к ним прилегающих территорий прилегающих к лесным массивам
	Шутова Т.П.
Волкова Г.А.
	Апрель – май

	4.
	Организовать дежурства в ночное время в д. Б.Рейчваж и д. М. Рейчваж.
	Волкова Г.А.
Шутова Т.П.
	Май – сентябрь

	5.
	Продолжить разъяснительную работу (инструктаж) о мерах пожарной безопасности с населением под роспись.
	Приемная поселковой администрации
	постоянно

	6.
	Регулярно проводить обход населенных пунктов, улиц с целью разъяснения мер противопожарной безопасности.
	Волкова Г.А.
	постоянно

	7.
	Опашка д. М.Рейчваж, д. Б. Рейчваж, ул. Садовая, ул. Солнечная, часть ул. Старыгина, ул. Новая, ул. Заовражная,  ул. Широкая, Больница, территория Маслозавода.
	Куклева Н.В.

Волкова Г.А.
	до 30.04.2012

	8.
	Приобрести переносную пожарную мотопомпу для д. М. Рейчваж.
	Куклева Н.В.
	Апрель- май

	9.
	Ремонт колодцев ул.Советская дом 104, ул. Горького дом 2
	Шутова Т.П.
	Апрель- сентябрь

	10.
	Снос ветхих домов ул. Заречная дом 20; дом 24, ул. Победы дом 27, ул. Мягчилова дом 12, ул. Большевиков     дом 11
	Шутова Т.П.
	Май